Item sean tenidos los ditos confrayres de seer en casa del muerto en la hora que salra desta vida. Et esto sean tenidos los ditos confrayres seguir el mas cercano parient que finara del defuncto por hueyto dias siguientes despues que sera finado a fer oracion a la sinoga, et aquel que no y yra que pague un dinero pora la dita almosna.

Qui judei predicti, oblatis dictis capitulis, nobis humiliter supplicarunt ut ipsa eis concedere ac laudare et approbare eaque observari facere de benignitate regia dignaremur. Cui supplicacioni annuentes benigne tenore presentis carte nostre perpetuo valiture per nos et nostros ex certa scientia concedimus dicte confratrie et confratribus ejusdem qui nunc sunt vel pro tempore fuerint capitula supradicta et omnia in eis contenta eaque ipsis laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamus prout melius et plenius supra continetur. Mandantes per presentem universis et singulis judeis dicte confratrie presentibus et futuris quod dicta capitula et in eis expressata sub pena in ipsis apposita a contrafacientibus quotiens contrafactum fuerit exigenda et in dicta helemosinam convertenda ut predicatur teneant et observent et in aliquo non contraveniant.

Insuper mandamus merino Cesarauguste ceterisque officialibus nostris vel eorum locatenentibus presentibus et futuris quod concessionem nostram predictam firmam habeant et quod capitula supra inserta et omnia in eis declarata faciant per dictos judeos teneri et inviolabiliter observari, et in aliquo non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram inde fieri jussimus sigillo nostro appendicio roboratam.

Datum Cesarauguste VI idus madii anno Domini MCCCXXX sexto.

G. de Villa mandato Regis facto per vicecancellarum. Signum [cruce] Petri, Dei gratia regis Aragonum etc.

Testes sunt: infans Jacobus, comes Urgelli et vicecomes Agerensis; reverendus Petrus Cesarauguste archiepiscopus; Otho de Montecatheno; Luppus de Luna; Raymundus Cornelii. Fuit clausum per Guillelmum de Villa, scriptorem domini Regis.

3

1378, noviembre 25 (Calatayud)

*El infante don Juan autoriza a la aljama de judíos de Zaragoza para que instituyan en dicha ciudad la cofradía llamada en hebreo de «Lelezmuroz».*

ACA, Reg. 1684, fol. 160 v.

Documento publicado (parcialmente) por BAER: JCS, I, n. 320, que dio una signatura equivocada (Reg. 1682).

Nos infans Johannes etc. Attendentes nobis pro parte quorundam singularium aliame judeorum civitatis Cesarauguste fuisse humiliter supplicatum, quod ipsi pro eorum comodo ac utilitate et potissime pauperum et miserabilium personarum intendunt tam de proprio elemosinas erogare, quam ab aliis gentibus pro Dei nomine bonum facere volentibus, surgendo matutinis Deum serviendo, elemosinas pauperibus et egenis pro eorum vite sustentatione necnon pro litteris adiscendis et plura alia bona faciendo, elargiri, si confratriam ordinare possent, sicuti in aliis aliis erat fieri assuetum, ob quod supplicarunt nobis, quod sibi dictam confratriam ordinandi impartiri licenciam dignaremur [...] concedimus ac facultatem plenariam impartimur, quod confratriam rationibus predictis Dei servicium tangentibus, surgendo dictis matutinis, deinceps nuncupetur in ebrayco Lelezmuroz nominatam valeatis facere licite et impune et omnes judei que in confratria predicta esse seu intrare voluerint sint et permaneant de eadem qui inter se congregationes facere possint cum, quando et ubi eisdem videbitur faciendum et eligant personas certas que procurent et administrent omnia negocia ipsius confratrie et ducant ad lucem sive indagant omnia bona, legata et alia pia et penitencia ac utilia dicte confratrie procurent et in utilia evitent et ordinent inter illos qui in predicta confratria fuerint elemosinas et alia ad utilitatem et comodum confratrie jamdicte absque pene aliqua intrusione. Mandantes cum hac eadem gerenti vices nostris in regno Aragonum et justice regni eiusdem, baiulo generali regni eiusdem, merino Cesarauguste et aliis officialibus dicti domini Regis atque nostris ac judeis et adelantatis dicte aljame quod premissa observent et faciant observari et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In cuius rei testimonium presentem fieri et sigillo nostro pendentem jussimus comuniri.